[image: image1.jpg]

                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
                         Таштагольского городского поселения
                                   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                   от  10 декабря 2012 г. №          -п

                                             г.Таштагол
           «О назначении  публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Таштагольское городское поселение».

         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Таштагольского  городского поселения, руководствуясь  Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, принятого решением Таштагольского городского поселения от  20.01.2010г. № 178,
Администрация городского поселения
                                           ПОСТАНОВИЛА:

             1. Назначить  публичные слушания по инициативе Главы городского поселения по проекту решения «О  внесении изменений и дополнений в Устав МО «Таштагольское городское поселение»  - 10 января  2013г. в 12.00 в малом зале Администрации Таштагольского района, 3 этаж по адресу: г.Таштагол, ул.Ленина,60.

             2. Создать комиссию для  проведения публичных слушаний (Приложение № 1)

             3. Комиссии организовать проведения публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий (Приложение № 2)

             4. Объявление о проведении публичных слушаний  и проект решения обнародовать на информационном стенде в помещении Администрации городского поселения по адресу: г.Таштагол, ул. Ленина,60, кабинет 110.  и разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского муниципального района (Приложение № 3).
            5. Настоящее  постановление вступает в силу с момента его обнародования.
            6.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  городского  поселения                                             А.А.Путинцев
                                                                                           Приложение № 1

                                                              к постановлению от 10.12.12г. №
                                 СОСТАВ     КОМИССИИ
по проведению публичных слушаний, организованных по                 инициативе Главы Таштагольского городского поселения:

1. Путинцев Алексей Анатольевич    - Глава городского поселения

2. Михайлова Т.В.       – начальник правового отдела

3. Аристова Ирина Александровна – начальник организационного отдела

4. Антончик Ольга Борисовна -  специалист Управления Министерства юстиции РФ по Кемеровской области (по согласованию)
                                                                                               Приложение № 2

                                                                       к постановлению от 10.12.12г. №___

                                                 П Л А Н
 мероприятий по проведению публичных слушаний по вопросу о внесении изменений и дополнений в Устав МО «Таштагольское городское поселение»
	1.
	Размещение текста настоящего постановления с приложениями, проекта решения Совета народных депутатов на информационном стенде администрации городского поселения и (или) на официальном сайте Администрации района
	В течение 3-х дней с момента издания постановления

	2.
	Прием предложений и рекомендаций граждан, экспертов по обсуждаемому вопросу.
	В течение 14 дней с момента обнародования постановления

	3.
	Проведение публичных слушаний
	10.01.13г. в 12.00 в малом зале  администрации

	4.
	Контактная информация
	Т.2-36-13, 3-33-43

	5.
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	В течение 3 рабочих дней

	6.
	Размещение текста заключения на информационном стенде в администрации поселения
	В течение 3 дней со дня подготовки заключения

	7.
	Принятие  Главой городского поселения решения по итогам  проведения публичных слушаний
	В течение 3 дней после проведения слушаний

                                                                                            Приложение № 3 к

                                                                         постановлению от 10.12.12г. № ___

                                         ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения от «___» января 2013 года № ____ «О внесении изменений  и  дополнений    в Устав  муниципального  образования «Таштагольское городское поселение».
     В целях проведения Устава Таштагольского городского поселения, принятого Советом народных депутатов Таштагольского городского поселения 15 ноября 2011 года, решение № 46, с изменениями от  30.10.2012г., решение № 19, в соответствии с нормами действующего законодательства, на основании ст.41 Устава муниципального образования «Таштагольское городское поселение»,

Совет народных депутатов Таштагольского городского поселения

РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования «Таштагольское городское поселение», принятый Советом народных депутатов Таштагольского городского поселения 15 ноября 2011г., решение № 46,  следующие изменения и дополнения согласно приложению № 1.
         2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке, а также официальному обнародованию в течение 7 дней с момента получения его после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования на информационном стенде администрации Таштагольского городского поселения.
Председатель Совета народных депутатов

Таштагольского городского  поселения                             В.П.Трофимов

Глава Таштагольского

городского поселения                                                              А.А.Путинцев

                                                                                                   Приложение № 1 к
                                                                решению Совета народных депутатов

                                                               Таштагольского городского поселения

                                                                от   «___» января 2013 г. № _____
                                     ИЗМЕНЕНИЯ и ДОПОЛНЕНИЯ

                   В Устав МО «Таштагольское городское поселение»

                1. Статью 8 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:

«7.1. Днем голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов Таштагольского городского поселения, главы Таштагольского городского поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки их полномочий»;

              2. Пункт 4 части 2 статьи 21 Устава – исключить;
              3. часть 2 статьи 21 Устава дополнить пунктами 25-28 следующего содержания:

             «25) установление правил землепользования и застройки территории  городского  поселения;

              26) установление порядка ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, а также порядка предоставления малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда;

              27) определение порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного  жилищного фонда;

              28) определение порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений»;
  4. часть 1 статьи 32 Устава дополнить пунктами 37-42 следующего содержания:

«37) осуществляет резервирование земель, изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных нужд;

 38)
разрабатывает и реализует местные программы использования и  охраны  земель;

39)
ведет учет муниципального жилищного фонда;
40) ведет учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, предоставляет малоимущим гражданам по договорам социального найма жилые помещения муниципального жилищного фонда;

41) принимает решения о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласовывает переустройство и перепланировку жилых помещений, признает в установленном порядке жилые помещения муниципального жилищного фонда непригодными для проживания;

42)
осуществляет муниципальный жилищный контроль»;
5. часть 3 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«3. Нормативный правовой акт, принятый представительным органом, направляется в течение 10 дней главе Таштагольского городского поселения для подписания и обнародования. Глава Таштагольского городского поселения имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый представительным органом. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в представительный орган с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если глава поселения отклонит нормативный правовой акт, он вновь рассматривается представительным органом. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной  численности депутатов представительного  органа, он подлежит подписанию главой поселения в течение семи дней и обнародованию»;
6. в части 1 статьи 45 слова «иными выборными органами местного самоуправления, главой местной администрации»  - исключить;
7.
часть 3 статьи 46 изложить в следующей редакции:

«3. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образования и изменяющие структуру органов местного самоуправления, полномочия органов местного самоуправления (за исключением полномочий, срока полномочий и порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий представительного органа муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении в устав указанных изменений и дополнений, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».